
 

 

 

Montessori mateřská škola a základní škola s.r.o. 

Jiráskova 461, Náchod 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2022/2023 

 

 

 
Škola založená na principech pedagogiky Marie Montessori  

 

 
Motto: 

„Pomoz mi, abych to dokázal sám“ 

Maria Montessori 



 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Montessori mateřská škola a základní škola s.r.o. 

se sídlem: Lidická 125, 547 01 Staré Město nad Metují, Náchod, provoz: Jiráskova 461, 547 01 Náchod 
IČ: 032 89 681     DS: u83g6p     tel: 725 579 720     www.zvonenka.cz     email: info@zvonenka.cz 

 

 

 

Obsah 

1. Údaje o škole ................................................................................................ 3 

2. Charakteristika školy .................................................................................... 4 

3. Personální zabezpečení činnosti školy ........................................................... 5 

4. Zápis k povinné školní a předškolní docházce ................................................ 6 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ............................................................... 7 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ................................................ 8 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků .................................. 9 

8. Pedagogická praxe studentů....................................................................... 10 

9. Školní aktivity a prezentace školy na veřejnosti ........................................... 11 

10. Zapojení školy do projektů, spolupráce ....................................................... 13 

12. Údaje o provedených kontrolách .................................................................... 15 

13. Činnost školské rady ....................................................................................... 16 

14. Údaje o hospodaření školy .............................................................................. 17 

Příjmy v Kč 17 

Výdaje v Kč 18 

15. Schválení výroční zprávy ................................................................................. 19 

 

http://www.zvonenka.cz/


 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Montessori mateřská škola a základní škola s.r.o. 

se sídlem: Lidická 125, 547 01 Staré Město nad Metují, Náchod, provoz: Jiráskova 461, 547 01 Náchod 
IČ: 032 89 681     DS: u83g6p     tel: 725 579 720     www.zvonenka.cz     email: info@zvonenka.cz 

 

 

1. Údaje o škole 

Název právnické osoby vykonávající 

činnost školy: 

Montessori mateřská škola a základní škola 

s.r.o. 

Sídlo/provozovna: 
Lidická 125, St. Město nad Metují, Náchod, 

/Jiráskova 461, Náchod 

E-mail právnické osoby: info@zvonenka.cz 

IČ: 03 289 681 

Identifikátor: 691 007 977 

ID datové schránky: u83g6p 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

Zastupující: Mgr. Pavla Urbanovská, ředitelka školy 

Zřizovatel: Lenka Šmídová, Petra Prchalová 

Právnická osoba s názvem Montessori mateřská škola a základní škola s.r.o. vykonává činnost 

mateřské školy, základní školy, školní družiny a školní jídelny-výdejny. Škola byla zapsána do 

rejstříku škol a školských zařízení a svou činnost zahájila 1. 9. 2015. Vzdělávání dětí i žáků je 

poskytováno za úplatu.  

Do mateřské školy bylo zapsáno k 30. 9. 2022 12 dětí v následujícím věkovém složení. 

do 3 let 3 – 5 let předškoláci 

0 7 5 

Zákonní zástupci pěti dětí podali při zápisu oznámení o zahájení domácího vzdělávání. Tyto 

děti se v prosinci dostavily k přezkoušení a byla tak splněna zákonná povinnost domácího 

vzdělávání.  

 

Základní škola k 30. 9. 2022 zajišťovala vzdělávání 17 žákům v těchto ročnících: 

1. 2. 3. 4. 5. 

7 3 1 3 3 

Jedna žákyně 6. ročníku byla vzdělávána v cizině, v Belgii. ŠD navštěvovalo 17 žáků 1. – 3. 

ročníku. 

V tomto školním roce došlo ke zvýšení kapacity ZŠ na 29 a rozšíření vzdělávání o druhý stupeň. 

Dále jsme zvětšili kapacitu školní družiny z 10 na 17. Vize naší školy ve školním roce 

2023/2024 je udržet naplněnou kapacitu v MŠ a poskytovat dětem předškolní vzdělávání 

rodinného typu podle principů Montessori pedagogiky. Umožňovat jim plynulý a 

bezproblémový přechod do ZŠ, kde mají maximální možnou podporu pro individuální rozvoj. 

V ZŠ chceme navýšit kapacitu na 55 žáků a tuto kapacitu naplnit do maxima. V září 2023 zahájí 

svůj provoz lesní mateřská škola s maximální kapacitou 15 dětí a žáci druhého stupně začnou 

dojíždět na farmu na Borové. Dále chceme během školního roku 2023/2024 zlepšovat 

adolescentní program a postupně budovat vlastní farmu na Borové. 

 

http://www.zvonenka.cz/


 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Montessori mateřská škola a základní škola s.r.o. 

se sídlem: Lidická 125, 547 01 Staré Město nad Metují, Náchod, provoz: Jiráskova 461, 547 01 Náchod 
IČ: 032 89 681     DS: u83g6p     tel: 725 579 720     www.zvonenka.cz     email: info@zvonenka.cz 

 

 

2. Charakteristika školy 

Základní škola Montessori mateřská škola a základní škola je nestátní školou, zřizovanou 

právnickou osobou. Jsme škola, která využívá vzdělávací program postavený na pedocentrické 

pedagogice Marie Montessori, v jejímž středu je dítě samotné. Jelikož se řadíme mezi 

inovativní školy v ČR, spolupracujeme s řadou Montessori škol v ČR, ale i dalšími 

inovativními školami v ČR. Naše škola je součástí organizace Asociace malých inovativních 

škol – tzn. MIŠ. 

 

Vzdělávání dětí a žáků probíhalo podle školních vzdělávacích programů, jejichž obsah je 

přizpůsoben inovativnímu systému Montessori pedagogiky. ŠVP PV „Zvoněnka“, ŠVP ZV 

„Montessori cestou“ a ŠVP ŠD „Rok pod kaštanem“. 

 

Výuka probíhá ve věkově smíšené skupině žáků ve třech trojročích a ve dvou dopoledních 

blocích (815 – 945 a 1030 – 1200) s třičtvrtěhodinovou přestávkou mezi nimi a v odpoledním 

bloku nebo hodině (1300 – 1345/1430). Před zahájením výuky i po jejím skončení mohou žáci 

trávit čas ve školní družině nebo na školní zahradě. 

Každé ráno začínáme společnou elipsou – komunitním kruhem. Na konci každého dne probíhá 

společná reflexe a zhodnocení vlastní práce. 

Volná práce – individuální Montessori práce na plánech učiva (Čj, M, a Kv). Každé dítě má 

svůj individuální plán učiva – tzv. Elipsy (zjednodušená podoba ŠVP). Zvládnuté učivo si žáci 

postupně vybarvují (po konzultaci s učitelem). Podle svých plánů si vybírají učivo, kterému se 

budou věnovat. Žáci, pokud možno sami, objevují podstatu učiva. Některá témata jsou 

zpracována formou projektů a dílen. 

 

Všem dětem, žákům a zaměstnancům je umožněno stravování ve školní jídelně-výdejně. 

Svačiny si zajišťuje škola vlastní. Obědy jsou dodávány ze ZŠ T. G. Masaryka, Náchod.  

 

 

 

Specifika školy: 

- škola funguje na malotřídním systému. Vzdělávání se uskutečňuje ve věkově smíšených 

skupinách – po tzv. trojročích. 

 

- část výuky se uskutečňuje venku – tzv. výuka v terénu 

 

- využíváme inovativní pedagogiku založenou na principech Marie Montessori 

 

- zaměstnáváme tým pedagogicky vzdělaných lidí v oblasti Montessori pedagogiky 

 

- spolupracujeme s Montessori institutem v Praze, Montessori ČR, Erudio Montessori 

 

- zapojujeme širší komunitu rodičů našich dětí a lidí zajímajících se o tento typ vzdělávání 

do činnosti školy  

 

 

http://www.zvonenka.cz/


 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Montessori mateřská škola a základní škola s.r.o. 

se sídlem: Lidická 125, 547 01 Staré Město nad Metují, Náchod, provoz: Jiráskova 461, 547 01 Náchod 
IČ: 032 89 681     DS: u83g6p     tel: 725 579 720     www.zvonenka.cz     email: info@zvonenka.cz 

 

 

3. Personální zabezpečení činnosti školy 

Škola měla 8 pedagogických pracovníků, po přepočtení na plně zaměstnané 5,5. V ZŠ čtyři 

učitelky na plný pracovní úvazek, jeden školní asistent hrazený z projektu OP JAK. V MŠ dvě 

učitelky, z toho jedna na částečný pracovní úvazek a jeden školní asistent hrazený z projektu 

OP JAK. Ve ŠD pracoval na částečný pracovní úvazek jeden vychovatel. Ve školní jídelně-

výdejně je zaměstnaná pracovnice na částečný pracovní úvazek. 

Na dohodu pracovala učitelka cizího jazyka, uklízečka, školník, účetní. Administrativní práce 

vykonávala ředitelka a zřizovatelka společnosti. 

Škola zaměstnává kvalifikované i nekvalifikované pracovníky, kteří pracují na svém vzdělání. 

Tito lidé se dále vzdělávají v souladu s plánem DVPP. 

V personální oblasti chceme vytvořit stabilizovaný tým nejen odborně vzdělaných, ale také 

empatických osobností, které citlivě povedou děti a žáky k získávání návyků, dovedností a 

vědomostí v duchu Montessori pedagogiky.  

 

V roce 2022/2023 byli na škole tito zaměstnanci školy: 

 

ředitelka školy – Pavla Urbanovská 

 

administrativní pracovnice (zároveň asistent pedagoga) – Petra Prchalová 

 

kmenová učitelka I. trojročí – Lenka Šmídová 

 

kmenová učitelka II. trojročí (zároveň výuka polského jazyka) – Daria Sitko 

 

kmenová učitelka III. trojročí – Veronika Limmlová 

 

učitelka anglického jazyka, hudební výuky, výtvarné výuky a tělocviku – Eliška Imlaufová 

 

učitel fyziky – Jan Geťko 

 

učitelka německého jazyka – Veronika Doležalová 

 

školní družina (zároveň asistent) – Daniel Šichan, Daniel Vlček, Julie Rumlerová 

 

preventista sociálně patologických jevů (externí pracovnice) – Petra Dočkalová 

 

 

http://www.zvonenka.cz/


 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Montessori mateřská škola a základní škola s.r.o. 

se sídlem: Lidická 125, 547 01 Staré Město nad Metují, Náchod, provoz: Jiráskova 461, 547 01 Náchod 
IČ: 032 89 681     DS: u83g6p     tel: 725 579 720     www.zvonenka.cz     email: info@zvonenka.cz 

 

 

4. Zápis k povinné školní a předškolní docházce 

 

Bylo podáno pět žádostí o přijetí k základnímu vzdělávání, z toho tři z naší MŠ. Všem bylo 

vyhověno.  

O přijetí k předškolnímu vzdělávání v řádném termínu bylo podáno 10 žádostí, všem bylo 

vyhověno. Rodiče dvou z nich oznámili a podali současně žádost o individuální vzdělávání, 

bylo jim vyhověno. Tři rodiče po přijetí dítěte ke vzdělávání oznámili, že jejich dítě do naší 

školy nenastoupí. Po řádném zápisu bylo přijato ještě jedno dítě, jehož rodiče podali žádost o 

přijetí a současně žádost o individuální vzdělávání, bylo jim vyhověno.  

 

 

http://www.zvonenka.cz/


 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Montessori mateřská škola a základní škola s.r.o. 

se sídlem: Lidická 125, 547 01 Staré Město nad Metují, Náchod, provoz: Jiráskova 461, 547 01 Náchod 
IČ: 032 89 681     DS: u83g6p     tel: 725 579 720     www.zvonenka.cz     email: info@zvonenka.cz 

 

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

Škola uplatňuje slovní hodnocení žáků. Všichni žáci prospěli a postoupili do dalšího ročníku. 

Nikdo z žáků neměl snížený stupeň z chování ani neomluvené hodiny.  

ročník 1. 2. 3. 4. 5. 

prospěli 7 3 1      3      3 

 

V ZŠ jsme v tomto roce neměli žádného žáka s podpůrným opatřením. Napříč trojročím 

pracoval asistent pedagoga s úvazkem 0,2. Individuální péče je ale samozřejmě poskytována 

všem žákům, podle jejich potřeb.  

http://www.zvonenka.cz/


 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Montessori mateřská škola a základní škola s.r.o. 

se sídlem: Lidická 125, 547 01 Staré Město nad Metují, Náchod, provoz: Jiráskova 461, 547 01 Náchod 
IČ: 032 89 681     DS: u83g6p     tel: 725 579 720     www.zvonenka.cz     email: info@zvonenka.cz 

 

 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

Externí paní učitelka Petra Dočkalová, která zároveň působí i jako výchovná poradkyně a 

preventista sociálně patologických jevů, neřešila v průběhu školního roku žádné problémy. Paní 

učitelka koordinovala spolupráci rodiny, PPP, asistenta pedagoga a paní učitelky při přípravě 

individuálních plánů pro žáky. Paní učitelky jsou s rodiči v pravidelném kontaktu, rodiče se 

zajímají o dění ve škole. Rodiče, žáci a učitelé se setkávají při konzultačních týdnech, ale i při 

komunitních setkáních pořádané školou. 

http://www.zvonenka.cz/


 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Montessori mateřská škola a základní škola s.r.o. 

se sídlem: Lidická 125, 547 01 Staré Město nad Metují, Náchod, provoz: Jiráskova 461, 547 01 Náchod 
IČ: 032 89 681     DS: u83g6p     tel: 725 579 720     www.zvonenka.cz     email: info@zvonenka.cz 

 

 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

jméno a příjmení téma vzdělávacího programu  

Šmídová Lenka Montessori kurz 3 - 15 let v Kladně – zahájení leden 2023 

Urbanovská Pavla Studium pro ředitele škol a šk. zařízení – zahájení březen 

2023 

Daria Sitko Učitel koučem – zahájení říjen 2022 

Nyčová Klára Montessori kurz 3-6 let ČR – zahájení únor 2023 

 

http://www.zvonenka.cz/


 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Montessori mateřská škola a základní škola s.r.o. 

se sídlem: Lidická 125, 547 01 Staré Město nad Metují, Náchod, provoz: Jiráskova 461, 547 01 Náchod 
IČ: 032 89 681     DS: u83g6p     tel: 725 579 720     www.zvonenka.cz     email: info@zvonenka.cz 

 

 

8. Pedagogická praxe studentů 

Škola nabízí žákům středních a vysokých pedagogických škol možnost vykonat pedagogickou 

praxi. V letošním roce této možnosti využily čtyři studentky středních pedagogických škol. 

Odbornou praxi vykonávaly v mateřské škole. 

http://www.zvonenka.cz/


 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Montessori mateřská škola a základní škola s.r.o. 

se sídlem: Lidická 125, 547 01 Staré Město nad Metují, Náchod, provoz: Jiráskova 461, 547 01 Náchod 
IČ: 032 89 681     DS: u83g6p     tel: 725 579 720     www.zvonenka.cz     email: info@zvonenka.cz 

 

 

9. Školní aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

Každoroční tradiční aktivity, které obohacují a doplňují školní výuku a upevňují komunitní 

vztahy. 

měsíc popis vzdělávací aktivity 

září přechodový rituál z MŠ do ZŠ 

Muzeum Náchodska ZŠ – Téma: Čas 

keramická dílna – výroba hrnečků II. trojročí ZŠ 

zahájení projektu Pravěk – MŠ a ZŠ 

ochrana za mimořádných situací 

Den české státnosti 

setkání na schodech celé školy – komunitní kruh – první středa v měsíci 

říjen návštěva Déčka MŠ – Tlapíkárna den se zvířaty 

Posvícení v Olešnici MŠ  

podzimní slavnost – společné setkání s rodiči 

Všestary MŠ a ZŠ 

adaptační kurz II. trojročí 

Déčko Tlapíkárna MŠ – Téma: Jde o houby 

hudební dílna s polskou lektorkou MŠ a ZŠ 

Den vzniku samostatného československého státu 

setkání na schodech celé školy – komunitní kruh – první středa v měsíci 

listopad bruslení MŠ 

Déčko Tlapíkárna MŠ – péče o zvířata 

malý architekt MŠ 

workshop ZŠ – Výroba z pryskyřice 

konzultace MŠ a ZŠ 

přespávací pondělí ve škole -  III. trojročí 

setkání na schodech celé školy – komunitní kruh – první středa v měsíci 

prosinec zahájení projektu Starověk 

malý inženýr MŠ 

čert a Mikuláš v rámci MŠ a ZŠ 

bruslení MŠ 

adventní putování Déčko MŠ 

adventní prohlídka náchodského zámku a věže ZŠ 

vánoční posezení v rámci jednotlivých tříd 

přespávací pondělí ve škole – III. trojročí 

setkání na schodech celé školy – komunitní kruh – první středa v měsíci 

leden Novoroční cesta pro MŚ,ZŠ a přátelé školy a školky 

bruslení MŠ 

natáčení dokumentu z projektu ŠUŽ v ZŠ 

Den otevřených dveří MŠ a ZŠ 

malý stavitel MŠ 

přespávací pondělí ve škole – III. trojročí 

setkání na schodech celé školy – komunitní kruh – první středa v měsíci 

únor Déčko masopust MŠ 

přespávací pondělí ve škole – III. trojročí 

setkání na schodech celé školy – komunitní kruh – první středa v měsíci 

březen zahájení projektu Středověk 

cvičný požární poplach 

divadlo Beránek MŠ – velikonoční pohádka 

http://www.zvonenka.cz/


 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Montessori mateřská škola a základní škola s.r.o. 

se sídlem: Lidická 125, 547 01 Staré Město nad Metují, Náchod, provoz: Jiráskova 461, 547 01 Náchod 
IČ: 032 89 681     DS: u83g6p     tel: 725 579 720     www.zvonenka.cz     email: info@zvonenka.cz 

 

 

Déčko jarní keramika MŠ 

dílničky v MŠ – pro zájemce od září 2023 

barevný týden napříč Zvoněnkou 

beseda o Africe – III. trojročí 

přespávací pondělí ve škole – III. trojročí 

setkání na schodech celé školy – komunitní kruh – první středa v měsíci 

duben dílničky II. v MŠ – pro zájemce od září 2023 

zápis do první třídy 

hudební workshop MŠ 

Déčko program MŠ: Půda není nuda 

plavání MŠ 

divadlo MŠ: Vodník Česílko 

in-line bruslení – I. trojročí 

malý zpracovatel odpadů MŠ 

přespávací pondělí ve škole – III. trojročí 

setkání na schodech celé školy – komunitní kruh – první středa v měsíci 

květen náchodská Prima Sezóna - účast na workshopech a vystoupeních  

plavání MŠ  

in-line bruslení I. trojročí 

zápis do MŠ 

logické hry MŠ 

program Josefovské louky ZŠ – II. A III. trojročí 

šipkovaná MŠ – lesní stezka 

zahradní čarohrátky Déčko MŠ 

hudební workshop MŠ 

přespávací pondělí ve škole – III. trojročí 

setkání na schodech celé školy – komunitní kruh – první středa v měsíci 

červen hudební workshop MŠ 

škola v přírodě v Praze ZŠ – II. A III. trojročí 

plavání MŠ 

in-line bruslení I. trojročí 

planeta Země ZŠ – Magický Senegal 

školka v přírodě MŠ a I. trojročí 

Déčko program MŠ: Hmyzáci jsou skvěláci 

hrajeme si hlavou – přírodovědná akce HK ZŠ 

přespávání v MŠ – rozloučení se s předškoláky 

přespávací pondělí ve škole – III. trojročí 

setkání na schodech celé školy – komunitní kruh – první středa v měsíci 

závěrečná školní slavnost  

http://www.zvonenka.cz/


 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Montessori mateřská škola a základní škola s.r.o. 

se sídlem: Lidická 125, 547 01 Staré Město nad Metují, Náchod, provoz: Jiráskova 461, 547 01 Náchod 
IČ: 032 89 681     DS: u83g6p     tel: 725 579 720     www.zvonenka.cz     email: info@zvonenka.cz 

 

 

10. Zapojení školy do projektů, spolupráce 

Z projektu OP JAK pracovala v ZŠ na 0,2 úvazek školní asistentka. V MŠ jsme z tohoto 

projektu využili na 0,5 úvazek také asistentku. Dále jsme z tohoto projektu financovali 

inovativní vzdělávání a částečně financovali vzdělávání zaměstnanců. 

Škola spolupracuje se školskými poradenskými zařízeními, PPP a SPC Náchod. Pravidelně 

využíváme vzdělávací programy GVUN, SVČ Déčko a ZUŠ Náchod, náchodské muzeum, 

knihovnu – studovnu. Žáci navštěvují kurzy plavání, kurzy zimního bruslení i in- line bruslení. 

Spolupracujeme i se složkami integrovaného záchranného systému a s podnikatelskými 

subjekty.  

Mateřská škola se ve školním roce 2022/2023 účastnila projektu Malý stavitel. Projekt byl 

složen ze 5 dopoledních aktivit na téma stavitel, architekt, inženýr, logické hry, malý 

zpracovatel odpadu. V mateřské škole na jaře probíhaly hudební workshopy, které byly vedeny 

lektorkou ze ZUŠ Náchod. 

Napříč základní školou probíhal od září do konce listopadu projekt Pravěk, od prosince do 

konce února projekt Starověk a od března do konce června projekt Středověk. Během těchto 

měsíců žáci navštívili v rámci projektu místa ve svém okolí místa a aktivity, které se vztahovaly 

k danému období. 

Od konce listopadu probíhalo v rámci adolescentního programu III. trojročí pondělní 

přespávání. Žáci se každé pondělí učili pečovat o své prostředí, vařit, vyrábět produkty, 

společně navštěvovali kulturní akce a trávili spolu volný čas. 

Díky projektu Evropského sboru solidarity, ve škole v uplynulým školním roce působila 

mezinárodní dobrovolnice Sára ze Španělska.

http://www.zvonenka.cz/


 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Montessori mateřská škola a základní škola s.r.o. 

se sídlem: Lidická 125, 547 01 Staré Město nad Metují, Náchod, provoz: Jiráskova 461, 547 01 Náchod 
IČ: 032 89 681     DS: u83g6p     tel: 725 579 720     www.zvonenka.cz     email: info@zvonenka.cz 

 

 

11. Materiálně technické podmínky vzdělávání 
Škola sídlí ve třípatrové pronajaté budově uprostřed Náchoda. Prostory v přízemí využívá ŠD 

a je zde také výdejna pro ZŠ. Místnosti v 1. patře jsou využívány pro činnost MŠ s vlastní 

výdejnou. Ve druhém patře jsou prostory pro žáky ZŠ. Jsou zde umístěny třídy I. a II a III. 

trojročí, nachází se zde, také kancelář ředitelky. Třetí patro je využíváno jako kuchyňka, ateliér, 

dílna, sklad a zázemí pro učitele.  

K budově patří i pozemek, který děti a žáci využívají k relaxaci. MŠ, ZŠ a ŠD také využívají 

pozemek u lesa, který je nedaleko budovy školy. Žáci zde mají nasazenou bylinkovou a 

okrasnou část zahrady, vysazují květiny a zeleninu do truhlíků a pečují o ně. Celá škola velmi 

často využívá pozemek Déčka, kde je vybudované perfektní sportovní a dětské zázemí. Pro 

výuku TV si škola pronajímá Sokolovnu, výuka probíhá i na dopravním hřišti, hřišti na in-line 

bruslení, zimním stadionu a v plaveckém bazénu.  

Vybavení nábytkem a pomůckami je realizováno průběžně z prostředků školného placeného 

rodiči.  

http://www.zvonenka.cz/


 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Montessori mateřská škola a základní škola s.r.o. 

se sídlem: Lidická 125, 547 01 Staré Město nad Metují, Náchod, provoz: Jiráskova 461, 547 01 Náchod 
IČ: 032 89 681     DS: u83g6p     tel: 725 579 720     www.zvonenka.cz     email: info@zvonenka.cz 

 

 

12. Údaje o provedených kontrolách 

  

Dne 13. 6. 2023 jsme převzali Zprávu nezávislého auditora o ověření výkazu zisku a ztráty a 

způsobu vynaložení dosaženého výsledku hospodaření za rok 2022. Auditor ve výroku 

konstatoval, že účetní výkaz ve všech významných ohledech věrně zobrazuje finanční pozici 

společnosti Montessori MŠ a ZŠ s.r.o., byl sestaven v souladu s metodami účtování a oceňování 

podle českých předpisů. Rozdělení výsledku hospodaření za rok končící 31. 12. 2022 a použití 

zisku ve všech významných ohledech splňuje podmínky použití zisku podle zákona na 

vzdělávání a školské služby.  

V říjnu 2022 proběhla kontrola KHS školní výdejny, vše v pořádku 

Ve školním roce 2022/2023 nebyl zaevidován žádný úraz. Nebyla podána žádná stížnost. 

.   

 

http://www.zvonenka.cz/


 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Montessori mateřská škola a základní škola s.r.o. 

se sídlem: Lidická 125, 547 01 Staré Město nad Metují, Náchod, provoz: Jiráskova 461, 547 01 Náchod 
IČ: 032 89 681     DS: u83g6p     tel: 725 579 720     www.zvonenka.cz     email: info@zvonenka.cz 

 

 

13. Činnost školské rady 

První jednání školské rady se uskutečnilo 25. 9. 2022. Byla schválena VZ o činnosti školy a 

změna školního řádu. Ředitelka školy informovala o projektu OP JAK, ze kterého využíváme 

asistenta ve škole a ve školce. Termín zápisu do ZŠ byl stanoven na 11. duben, do MŠ na 2. 

květen 2023. 

Na druhé jednání ŠR ředitelka školy informovala členy o výsledcích zápisů do MŠ a 1. třídy 

ZŠ a o provozu MŠ o prázdninách.  

http://www.zvonenka.cz/


 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Montessori mateřská škola a základní škola s.r.o. 

se sídlem: Lidická 125, 547 01 Staré Město nad Metují, Náchod, provoz: Jiráskova 461, 547 01 Náchod 
IČ: 032 89 681     DS: u83g6p     tel: 725 579 720     www.zvonenka.cz     email: info@zvonenka.cz 

 

 

14. Údaje o hospodaření školy  

Škola využívá dotace ze státního rozpočtu z kapitoly MŠMT. Od školního roku 2016/2017, na 

základě výsledků inspekční činnosti provedené v květnu 2016, získala 100 % dotací na 

neinvestiční výdaje z KÚ KHK. Tato dotace byla použita na mzdy zaměstnanců. Hlavním 

zdrojem financování provozu školy jsou vlastní příjmy, které jsou tvořeny zejména úplatami za 

poskytované vzdělávání.  

Příjmy v Kč 

Školné 1 609 111,00 Kč     

Krajský úřad 3 429 043,00 Kč    

z toho platy 3 429 043,00 Kč    

MŠMT 241 665,00 Kč    

z toho platy 180 967,00 Kč    

z toho ostatní 59 246,00 Kč    

z toho konzultace 1 452,00 Kč 

Vybavení 40 000 Kč    

Dary  63 000 Kč 

Ostatní 10 890,00 Kč 

Příjmy  5 393 709,00 Kč 

http://www.zvonenka.cz/


 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Montessori mateřská škola a základní škola s.r.o. 

se sídlem: Lidická 125, 547 01 Staré Město nad Metují, Náchod, provoz: Jiráskova 461, 547 01 Náchod 
IČ: 032 89 681     DS: u83g6p     tel: 725 579 720     www.zvonenka.cz     email: info@zvonenka.cz 

 

 

Výdaje v Kč 

Mzdy 3 814 012,00 Kč 

Odvody 1 262 491,00 Kč 

Spotřební materiál  157 668,00 Kč 

vybavení 28 482,00 Kč 

stravování 52 641,00 Kč 

vzdělávání 10 731,00 Kč 

ostatní 13 907,00 Kč 

drobný majetek evidovaný 71 504,00 Kč 

ph 6 262,00 Kč 

energie 218 754,00 Kč 

opravy a udržování  6 938,00 Kč 

cestovné 958,00 Kč 

nájemné 535 652,00 Kč 

telefony 5 830,00 Kč 

další vzdělávání 66 630,00 Kč 

ostatní služby 201 022,00 Kč 

ostatní provozní náklady 14 192,00 Kč 

pojištění 44 274,00 Kč 

úroky 59 630,00 Kč 

Výdaje 6 571 578,00 Kč 

http://www.zvonenka.cz/


 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Montessori mateřská škola a základní škola s.r.o. 

se sídlem: Lidická 125, 547 01 Staré Město nad Metují, Náchod, provoz: Jiráskova 461, 547 01 Náchod 
IČ: 032 89 681     DS: u83g6p     tel: 725 579 720     www.zvonenka.cz     email: info@zvonenka.cz 

 

 

15. Schválení výroční zprávy 

Výroční zpráva byla schválena pedagogickou radou 31. srpna 2023. 

 

_____________________ 

Mgr. Pavla Urbanovská 

ředitelka školy 

 

Výroční zpráva byla schválena školskou radou 25. 9. 2023. 

 

_____________________ 

Petra Prchalová 

předsedkyně školské rady 

http://www.zvonenka.cz/

